
Звіт Магдалинівського селищного 
голови Володимира ДРОБІТЬКА  

про роботу за 2025 рік 



МАГДАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА 
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громадян селищним головою 
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57 

ДІЯЛЬНІСТЬ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 



• Затверджено 3 стратегічних документи (Муніціпальний енергетичний план, Стратегія 
екологічної безпеки та адаптації , Місцевий план управління відходами); 

• Затверджено середньостроковий план публічних інвестицій, затвердили Єдиний 
проєктний портфель громади- 24 проєкти, які внесені в систему управлінння публічними 
інвестиціями “DREAM” 

 



Доходи громади за 2025 рік 
Доходи селищного бюджету склали 348 121,9 тис грн 
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податку на доходи фізичних осіб до бюджету надійшло 127 653,3 тис грн 

акцизного податку до бюджету надійшло 11 324,1 тис грн 

податку на нерухоме майно до бюджету надійшло 7 166,3 тис грн 

земельного податку та орендної плати до бюджету надійшло                  
27 454,3 тис грн 

єдиного податку до бюджету надійшло 58 552,8 тис грн 

рентної плати за користування надрами до бюджету надійшло                                     
2 029,4 тис грн 

інших податків до бюджету громади до бюджету надійшло 2 475,1 тис грн 

трансферти з державного та обласного бюджетів до селищного  бюджету 
склали 105 296,6 тис. грн 

надходження від сплати екологічного податку становить 385,6 тис грн 

продажу земельних ділянок становить 5 784,4 тис грн 



Видатки громади за 2025 рік 
Видатки селищного бюджету склали 369 188,3 тис грн 
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освітня галузь  204 678,4 тис грн; 

медична галузь  28 495,2 тис грн;  

соціальний захист та соціальне забезпечення  22 041,1 тис грн; 

культуру і мистецтво  12 460,0 тис грн; 

 фізичну культуру і спорт  4 341,9 тис грн; 

державне управління   46 380,4 тис грн; 

житлово-комунальне господарство  18 994,8 тис грн; 

дорожнє господарство 7 000,0 тис грн; 

здійснення заходів з землеустрою 322,6 тис грн; 

фінансову підтримку та статутні внески до комунальних підриємств  
6 774,3 тис грн; 
 заходи з захисту населення від надзвичайних ситуацій  228,6 тис грн; 

охорону навколишнього середовища  803,9 тис грн; 

надання субвенцій іншим бюджетам  16 667,1 тис грн 



Допомога ЗСУ 

 В 2025 році Магдалинівською селищною радою надано фінансову допомогу 18 військовим частинам на загальну суму  

11 900,0 тис грн. На виконання заходів Програми забезпечення громадського порядку та громадської безпеки на території 

Дніпропетровської області на період до 2025 року в сумі  2050,2тис.грн. 

 



ОСВІТА 

• 14 закладів загальної середньої освіти, 1 філії – Топчинської гімназії Магдалинівського ліцею навчається 2235 здобувачів освіти, 9 закладів дошкільної освіти 

відвідують 372 вихованця.  

• За рахунок коштів державного бюджету забезпечено виплату заробітної плати з нарахуваннями 389 педагогічним працівникам на суму 78 765,0 тис грн. 

• За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено виплату заробітної плати з нарахуваннями 264 непедагогічним працівникам на суму 28 014,7 тис грн. 

• За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено енергоносіями заклади освіти на суму 2 637,0 тис грн. 

• Забезпечено харчування здобувачів  початкової та середньої освіти на суму  8271,1 тис. грн., вихованців дошкільних закладів- 865, 4 тис грн. 

• Збудовано 3 найпростіші укриття в Котовському, Казначеївському та Жданівському ліцеях загальною вартістю 27 144,4 тис грн. 

• Отримано шкільний автобус на умовах співфінансування з місцевого бюджету в сумі 890,0 тис грн загальною вартістю 3 822,0 тис грн.  

• 723 здобувачів освіти та 38 педагогічних працівників забезпечені підвозом 15 шкільними автобусами. 

 

 

 
 



ОСВІТА 

Започатковано соціальний  проєкт «Відкритий фестиваль футболу», який отримав високу оцінку в області, в Україні та навіть підтримку УЄФА. 

За 2025 рік було придбано комплекти мультимедійного обладнання, інтерактивні панелі для класів НУШ на суму 831,5 тис грн 

За кошти місцевого бюджету для 7 закладів освіти придбано 84 комплектів спортивної форми та нагородну атрибутику(медалі, подяки, кубки) на 

суму 88,1 тис грн. 

В 2025 році на проведення Шкільного громадського бюджету 2024/2025 виділено з селищного бюджету 670 , 5 тис грн. 

В таборі відпочинку  «Едельвейс» Івано-Франківська область оздоровлено 59 дітей пільгових категорій та переможців спортивних змагань на суму 1 

196, 9 тис  грн. 

Для нагородження 28 учнів – переможців обласних, всеукраїнських турнірів, конкурсів профінансовано 38,5 тис грн 

 
 



ПЕРВИННА МЕДИЦИНА 

• Медичні послуги надаються в 9 амбулаторіях загальної практики сімейної медицини та 19 фельдшерських пунктах на підставі підписаних 

декларацій про вибір лікаря, на сьогодні їх укладено 22 823. Протягом звітного року кількість відвідувань склала понад 66,6 тис. осіб. 

• Заробітна плата працівників ФП та матеріальних допомог (120 осіб з них: 12 сімейних лікарів та 56 медичних сестер) – 5 363,8 тис грн; 

• забезпечення оплати енергоносіїв – 1 448,8 тис грн; 

• придбання медикаментів  та молочної суміші– 1 406,1 тис грн, за Урядовою програмою “Доступні ліки”  протягом  2025 року   виписано 3 985  

рецептів 

• На встановлення та монтаж сонячних панелей по КНП «Магдалинівському ЦПМСД» для структурних підрозділів (Жданівська АЗПСМ, Котовська 

АЗПСМ, Новопетрівська АЗПСМ, Очеретуватівська АЗПСМ, Шевченківський ФП) забезпечено асигнуваннями за кошти місцевого бюджету   - 

445,1 тис грн 

• На встановлення пандусів та поточного ремонту для створення безбар'єрного доступу на принципах інклюзивності по КНП «Магдалинівському 

ЦПМСД» в  Жданівській АЗПСМ,  Очеретуватівська  АЗПСМ з місцевого бюджету направлено асигнувань – 516,8 тис грн. 

 

 

 



У своїй структурі лікарня має консультативно-поліклінічне відділення,  терапевтичне відділення – 25 ліжок , неврологічне відділення -  25 ліжок,  хірургічне 

відділення – 45 ліжок, акушерсько-гінекологічне відділення – 15 ліжок, дитяче відділення – 12 ліжок, паліативне відділення – 10 ліжок, клініко-діагностичну 

лабораторію.  

На виконання програми реформування та розвитку медичної галузі на вторинному рівні у Магдалинівській селищній раді на 2025 рік направлено видатків в обсязі 

17 430,5 тис грн., з них на: 

оплату матеріальних допомог та заробітною платою працівників реабілітаційного центру (220 осіб з них: 42 лікарів та 68 медичних сестер) – 3 843,1 тис грн; 

забезпечення оплати енергоносіїв – 6 592,5 тис грн; 

придбання  медикаментів та перев’язувальних матеріалів  для хворих у стаціонарах  та поліклінічному відділенні  на суму - 1 640,6 тис грн.   

придбання продуктів харчування для хворих у стаціонарах на суму - 704,9 тис грн. 

Для створення безбар'єрного доступу та надання медичних послуг на принципах інклюзивності здійснено поточний ремонт прилеглої території КП "Магдалинівська 

ЦЛ"МСР (благоустрій території), а саме: відновлення асфальтобетонного покриття – 2 711,4 тис грн. 

 

ВТОРИННА МЕДИЦИНА 



КУЛЬТУРА 

33 заклади культури з них:  

КЗ «Магдалинівський центр культури та дозвілля» з 13 сільських будинків культури-філіями,  

КЗ «Магдалинівська публічна бібліотека» з 14 сільськими бібліотеками-філіями,  

КЗ«Магдалинівська школа мистецтв» з філією в с. Котовка, комунальний заклад «Магдалинівський історико-краєзнавчий музей ім. Д.Кулакова» з 2 

філіями. Проведено понад 780 культурних заходів, відвідали музей 2200 чоловік та проведено 115 екскурсій в музеї.  

На забезпечення діяльності відділу культури направлено асигнувань в обсязі 14 859,0 тис грн 

За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено заробітною платою з нарахуваннями працівників культури (79 штатних одиниць) на суму 

11 522,3 тис грн. 

За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено енергоносіями заклади культури на суму 1 231,3 тис грн. 

На базі публічної бібліотеки в рамках реалізації  проєкту «Здобуття цифрових навичок у бібліотеках» працює три Хаби цифрової освіти, в яких 

надано більше 120 послуг.  

 



АЛЕЯ НАДІЇ, АЛЕЯ СЛАВИ, 
КНИГА ПАМ’ЯТІ 

- Облаштована Алея Слави загиблих (померлих) захисників України жителів Магдалинівської селищної 
територіальної громади. 
- Облаштована Алея Надії зниклих безвісти захисників України жителів Магдалинівської селищної 
територіальної громади. 
- Відкрито меморіальну дошку на Поливанівському Ліцеї в пам’ять загиблих односельців. 
- З метою увічнення пам'яті захисників та захисницьУкраїни, що загинули починаючи з 2014 року, за 
незалежність, суверенітет та територіальнуцілісність, в Магдалинівській селищнійтериторіальнійгромаді 
створена електронна книга пам'яті полеглих земляків.  



МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА 

 - Підписаний меморандум про співпрацю між молодіжними радами: Молодіжної радою при 

Магдалинівській селищній раді та Молодіжною радою при Дніпропетровській ОДА. 

- Відкритий молодіжний простір в селищі Магдалинівка. 

- Оновлений склад Молодіжної ради при селищній раді. 

- Створено комунальний заклад «Молодіжний центр» Магдалинівської селищної ради. 



СПОРТ 

На забезпечення діяльності фізичної культури та спорту направлено асигнувань в обсязі 4 259,5 тис грн 

За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено заробітною платою з нарахуваннями працівників напрямку (10 штатних одиниць) на суму 2 261,2 тис грн. 

За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено енергоносіями заклади культури на суму 314,0 тис грн. 

Протягом 2025 року було організовано та проведено 74 спортивно-масові заходи, у яких взяли участь 3767 осіб. За підсумками роботи у 2025 році Магдалинівська 

територіальна громада здобули: 

ІІ місце в загальнокомандному заліку обласних сільських спортивних ігор Дніпропетровщини; 

Кубок «Кращий спортивний захід 2025 року»; 

Кубок «Вдячності»; 

Кубок «Золоте перо» — за найкраще висвітлення спортивних заходів у ЗМІ.  

Проведено урочистий захід «Спортивне сузір’я Магдалинівської селищної територіальної громади 2025 року», під час якого відзначено спортсменів та спортивні 

колективи громади за підсумками спортивного року. 



СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 

• На виконання програми соціального захисту окремих категорій населення Магдалинівської селищної ради на 2025-2026 роки та Комплексної 

програми підтримки ветеранів війни, захисників і захисниць України та членів їхніх сімей в Магдалинівській селищній раді на 2024 – 2027 роки 

надано матеріальні допомоги на загальну суму 11 342,7 тис грн для 950 осіб.   

• В рамках реалізації ветеранської політики в громаді відкрито ветеранський простір в якому працює фахівець із супроводу ветеранів. Протягом 

2025 року проведено 13 заходів для ветеранів та їх сімей, задіяно 714 осіб. 

• З початку повномасштабного вторгнення громада прихистила 3257 внутрішньо переміщених осіб (ВПО). Станом на 01 січня 2026 року на обліку в 

відділі соціального захисту населення перебуває 1293 чол. з них 286 дитина, 89 з яких проживає в місці тимчасового перебування на безоплатній 

основі. На постійній основі діє Рада ВПО. 

 

 

 



ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

На утримання  КУ «Центр надання соціальних  послуг» Магдалинівської селищної  видатки становлять в сумі 9 773,7 тис. грн з них на: 

• заробітну плату працівників центру (46 осіб) – 7 252,4 тис грн; 

• оплату енергоносіїв – 78,9 тис грн. 

Загалом надається 10 соціальних послуг. В 2025 році надано 69 872  послуги для 1 223 осіб.  

На обліку в відділенні організації надання адресної натуральної та грошової допомоги знаходиться 1 040 осіб. Станом на 01.01.2026 року відділенням організації 

надання адресної натуральної та грошової допомоги надані 5 188 заходів, які складають соціальну послугу Натуральна допомога, що включає: надання послуг 

перукаря (жіночі та чоловічі стрижки).  

У 2025 році Центром надано подарунки до Дня знань та до Дня захисту дітей на суму 50 000 грн дітям ,які перебувають на обліку у відділенні.  

Вже 5 років у селищній територіальній громаді діє проєкт «Соціальний автобус». За 2025 рік надано 3 323 послуги з перевезень пільгових категорій громадян  

За звітний період відділенням соціальної допомоги вдома обслуговано 171 особа  та надані 64 684 заходи, які складають соціальну послугу Догляд вдома.  

До Міжнародного дня людей з інвалідністю надано продуктові набори особам з інвалідністю які перебувають на обліку у відділенні догляду вдома на суму  25 000 

грн.  

 



СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

На кінець 2025 року у громаді функціонує 1 дитячий будинок сімейного типу та 4 прийомні сім’ї, в яких виховується 6 дітей та 3 повнолітні 

особи облікових категорій. На кінець 2025 року на обліку у службі перебуває 39 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з 

яких  24 - влаштовано на виховання у сім’ї опікунів (піклувальників), 8 – у дитячі будинки сімейного типу, 3 – у прийомні сім’ї, 1 дитина 

влаштована до коледжу, 2 – тимчасово влаштовані до прийомної сім’ї, 1 – тимчасово влаштована до родичів, знайомих, 1 – знаходиться на 

повному держаному забезпеченні в закладі інституційного догляду Міністерства соціальної політики.   

До Дня Святого Миколая вручені подарунки дітям громади на суму 689 940 грн в кількості 3 500 шт 



На виконання програми благоустрою та утримання території населених пунктів Магдалинівської селищної ради на 2025 рік з селищного бюджету направлено 

асигнувань в обсязі 17 300,1 тис грн, з них забезпечено виплатами на заробітну плату з нарахуванням  працівників з благоустрою (46 штатних працівників) 7 488,4 

тис грн, енергоносіями 2 025,1 тис грн, в тому числі на оплату вуличного освітлення 1 945,1 тис грн. 

Комунальним підприємством "Магдалинівський комбінат комунальних підприємств" проведено поточний ремонт доріг комунальної власності в обсязі 3 418 702 

грн., з них в с.Євдокіївка вулиця Липенська, с. Оленівка вулиця Широка, с.Олександрівка вул. Шкільна, с. Очеретувате вул. Поштова, с. Почино-Софіївка вул. Садова. 

Для підтримання території сміттєзвалища в належному стані протягом року здійснено видатки у сумі 626,2 тис грн на проведення робіт з масштабного підгортання 

накопичених відходів з їх переміщенням по території звалища та пошаровим ущільненням.  

Упродовж 2025 року забезпечувалося вивезення сміття та твердих побутових відходів від населення, організацій, установ і підприємств. Загальна кількість 

укладених договорів на надання послуг з вивезення твердих побутових відходів становила 1439. 

Парк техніки у 2025 році збільшився на 4 одиниці: сміттєвоз ЗІЛ – 130 (взято в оренду). Пасажирський автобус ГАЗ 33023 (передано від відділу освіти, проведено 

капітальний ремонт), 2 мінітрактори TYM CORPORATION F36HN та TYM CORPORATION T495NHEU4 (передані від партнерів з Південної Кореї). 

 

 

 

Благоустрій громади 



Станом на 31.12.2025 року кількість абонентів з послуг водопостачання та водовідведення становила 4649 серед населення 

та 125 серед підприємств і організацій. 

На виконання заходів   «Програми фінансової підтримки та внесків до статутних капіталів комунальних підприємств 

Магдалинівської селищної ради» у 2025 році були виділені кошти в сумі 6 705,3 тис грн якими забезпечено виготовлення 

проектно-кошторисні документації та проведені вишукувальні роботи по будівництву та реконструкції водонапірних 

башт, здійснювалася реконструкція та поточний ремонт водозабірних свердловин та водонапірних веж в селах громади: 

Котовка, Марївка, Шевченківка, Дубравка, Січкарівка, Євдокіївка. 

 

 

Водопровідно-каналізаційне господарство 



У 2025 році у ЦНАПі зареєстровано  25145  заяв,  що залишається одним з найбільших показників серед селищних громад області.  

Зокрема, надано: 

• Послуг з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців – 274; 

• Послуг з питань соціального захисту – 1024; 

• Паспортних послуг -  3360 паспортних послуг, з них видано паспортів - 3140; 

• Послуг з реєстрації/знятті з реєстрації місця проживання – 6975 

• Послуг  з ДЗК – 290; 

• Послуг з земельних питань – 312; 

• Послуг Пенсійного Фонду –1256; 

• Послуг в рамках програми «Я-ВЕТЕРАН» - 484 

• Послуг з питань державної реєстрації права власності на нерухоме майно та надання інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно - 7238 

• В ЦНАП надано більше 150 послуг громадянам в оформленні через портал «ДІЯ» отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період 

• З 01.01.2025 в ЦНАП запроваджено послуги в сфері реєстрації актів цивільного стану.  

ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ 



Представники Магдалинівської громади здійснили 5 закордонних відряджень та відвідали такі події у 2025 році: 

1. Семінар проєкту міжнародної співпраці G.R.A.I.N., м.Париж, Франція 

2. Європейський тиждень міст та регіонів, м.Брюссель, Бельгія 

3. Семінар від Всеукраїнської асоціації громад, м.Кишинів, Молдова 

4. Новоселезький форум, м.Вроцлав, Польща. 

5. У складі делегації Дніпропетровської області Володимир ДРОБІТЬКО взяв участь в ІІІ Міжнародному Саміті міст та регіонів, м.Київ.  

6. Магдалинівський селищний голова взяв участь у лідерській програмі “Ліга муніципальних лідерів 2025”, організованому “U-LEAD з Європою”. 

Магдалинівський селищний голова є головою Дніпропетровського  обласного відділення Всеукраїнської асоціації громад та членом Конгресу місцевих та 

регіональних влад. 

Протягом 2025 року підписано меморандуми про співпрацю Мачухівською сільською територіальною громадою, Шепетівськю міською територіальною громадою ( 

Проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади) 

 

МІЖНАРОДНА ТА МІЖМУНІЦІПАЛЬНА СПІВПРАЦЯ 



За підтримки громади-партнера Кліксбюль (землі Шлезвіг-Гольштейн, Німеччина), благодійного фонду “До Перемоги” та благодійної організації “Синьо-жовтий 

Хрест” реалізовано проєкт “Створення центру для ветеранів та їх сімей в селищі Магдалинівка”.  

 

Завдяки підтримці німецького міста Кельн, благодійної організації “Синьо-жовтий Хрест” та партнерів з Rotary Club Dnipro було передано автомобіль швидкої 

медичної допомоги КП “Магдалинівська центральна лікарня”. Благодійним фондом “До Перемоги” надано високотехнологічне медичне обладнання - апарат штучної 

вентиляції легень.  

 

КУ “Центр надання соціальних послуг” та Служба у справах дітей отримали 2 автомобіля Renault Duster та офісну техніку від Міжнародної гуманітарної організації 

Save the Children in Ukraine. Міжнародною організацією було передано комплект технічного обладнання для Молодіжного центру.  

 

У співпраці з Міжнародною організацією Save the Children у 2025 році реалізувався проєкт підтримки домогосподарств із присадибними ділянками. 110 учасників 

проєкту отримали ємності для води, садові шланги, мотокультиватори.  
Для потреб КП «Комбінат комунальних підприємств» передано два нових 2 мінітрактори TYM CORPORATION F36HN та TYM CORPORATION T495NHEU4 від 

благодійників з Південної Кореї, на загальну суму 1 303, 6 тис грн. 

 

СПІВПРАЦЯ З МІЖНАРОДНИМИ ПАРТНЕРАМИ 



 КНП « Магдалинівський ЦПМСД» отримав благодійної допомоги впродовж 2025 року на суму 7 895,8 тис грн,  в тому числі сонячні панелі та додаткове 

обладнання вартістю  1444,85 тис грн  від "Всеукраїнська рада реанімації (ресусцитації) та екстренної медичної допомоги", аварійна блочно-модульна котельня на 

200 КВТ вартістю 2796,0 тис грн  від організації ЧЕРВОНОГО ХРЕСТА УКРАЇНИ, а також медикаменти, медичне обладнання, меблі, комп’ютерна техніка від таких 

організацій: Благодійна організація "Мережа 100 відсотків життя Рівне", громадська  організацій "Неурядова організація "ІН тач юкрейн фундейшн", Філія асоціації 

"Ерите дер Велкт" в Україні, Благодійна організація "Благодійний фонд "Премєр Уржанс Інтернасьональ", Юнісеф, асоціація «Хумедіка» 

 Відділ освіти отримав  благодійної допомога за кошти благодійних організацій і фондів в сумі: 6 099,6 тис грн.,  в тому числі генератор AKSA APD 275 C 275 

вартістю 1 352,746 тис грн.  від Благодійного  фонду «АЦЛАХА», аварійну блочно-модульну котельню потужністю 1000 кВт. вартістю 4 120,320 тис грн від БО 

ЧЕРВОНОГО ХРЕСТА УКРАЇНИ,  а також отримано  портативні зарядні станції, генератор, кондиціонер (тепловий насос), металопластикові вікна, спортивний 

інвентар, меблі та розвиваючі ігри, настільні ігри, принтер, проектор, екран, зарядна станція від ООН «ЮНІСЕФ», БФ «ПРАВО НА ЗАХИСТ», Міжнародний благодійних 

фонд «СЕЙВД»  

 КП "Магдалинівська центральна лікарня" Магдалинівської селищної ради отримала гуманітарну  та благодійну допомогу  на суму – 3 879, 0 тис грн в тому 

числі апарат ШВЛ – 406, 4 тис грн від БО «Благодійний фонд «До Перемоги», холодильник (1шт.) – 53, 1 тис грн. від ЮНІСЕФ, аналізатор імунофлуорисцентний (1шт.) – 

71 ,5 тис грн  від ФОП Криштальян М.В., а також медикаменти та продукти харчування. 

  Загальна сума залученої допомоги на користь громади складає 23 089,8 тис грн.  

СПІВПРАЦЯ З МІЖНАРОДНИМИ ПАРТНЕРАМИ 



Діяльність Магдалинівської селищної ради висвітлюється на офіційному сайті 
Магдалинівської селищної ради https://magd.otg.dp.gov.ua/  

та акаунтах в соціальних мережах: 

https://www.facebook.com/share/16WSpqd6Dg/?mibextid=wwXIfr   

https://www.instagram.com/mahd_tg1778?utm_source=qr&igsh=eXd4YWl1Zm1lN2Zr  

https://www.youtube.com/channel/UCUYFCvfEirRIHd04KOVbxX
Q 


